
  

ZARZĄDZENIE NR 30/2025 

WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z pózn. zm.) oraz oraz § 12 Uchwały nr XI/66/2024 Rady Gminy Radziłów z dnia 

19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy Radziłów na rok 2025, Wójt Gminy postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1: 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 111.400,00 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2: 

1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 172.840,00 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 61.440,00 zł 

§ 3. Budżet po dokonaniu zmian wynosi: 

- Plan dochodów 47.218.951,83 zł, z tego: 

-- bieżące 36.702.851,83 zł, 

-- majątkowe 10.516.100,00 zł, 

- Plan wydatków 52.442.400,83 zł, z tego: 

-- bieżące 32.058.840,83 zł, 

-- majątkowe 20.383.560,00 zł, 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowią załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Radziłów 

Krzsztof Milewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 2440



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 30/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 9 maja 2025 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 80 000,00 80 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 80 000,00 80 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 80 000,00 80 000,00 

Razem: 43 183 059,60 80 000,00 43 263 059,60 

Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
24 777,00 31 400,00 56 177,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 23 784,00 31 400,00 55 184,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

23 784,00 31 400,00 55 184,00 

Razem: 3 274 492,23 31 400,00 3 305 892,23 

Dochody majątkowe w kwocie 10.516.100,00 zł, w tym: 

- dotacje i środki na inwestycje – 10.495.007,00 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku – 20.000,00 zł, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1.093,00 zł, 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1, pkt 2 i 3 – 1.872.938,00 zł 

Dochody bieżące w kwocie – 36.702.851,83 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1, pkt 2 i 3 – 152.376,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2440



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 30/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 9 maja 2025 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 6 345 429,00 19 000,00 6 364 429,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 95 391,00 19 000,00 114 391,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 49 891,00 19 000,00 68 891,00 

758   Różne rozliczenia 410 000,00 -53 000,00 357 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 410 000,00 -53 000,00 357 000,00 

  4810 Rezerwy 410 000,00 -53 000,00 357 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 864 142,00 0,00 10 864 142,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 422 655,00 0,00 8 422 655,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240 900,00 1 500,00 242 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 39 800,00 -1 500,00 38 300,00 

851   Ochrona zdrowia 84 064,00 0,00 84 064,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 76 064,00 0,00 76 064,00 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 064,00 -2 000,00 40 064,00 

852   Pomoc społeczna 4 928 519,70 34 000,00 4 962 519,70 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 408 112,00 0,00 2 408 112,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 100,00 -2 500,00 56 600,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 000,00 2 500,00 3 500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 585 096,00 34 000,00 619 096,00 

  2917 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 29 600,00 29 600,00 

  2919 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 4 400,00 4 400,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 80 000,00 120 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 000,00 80 000,00 120 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 80 000,00 120 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 728 262,00 0,00 2 728 262,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 413 400,00 0,00 1 413 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 921 287,00 -2 000,00 919 287,00 

  4430 Różne opłaty i składki 800,00 2 000,00 2 800,00 

Razem: 47 643 587,60 80 000,00 47 723 587,60 

Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 315 654,23 0,00 1 315 654,23 

 01095  Pozostała działalność 1 315 654,23 0,00 1 315 654,23 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 210,00 -440,00 10 770,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 263,00 5,00 268,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 999,14 435,00 6 434,14 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
24 777,00 31 400,00 56 177,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 23 784,00 31 400,00 55 184,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 31 400,00 31 400,00 

Razem: 3 274 492,23 31 400,00 3 305 892,23 

Wydatki majątkowe w kwocie 20.383.560,00 zł, w tym; 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 5.851.905,00 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 32.058.840,83 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 678.805,00 zł 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 14.974.027,60 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.425.119,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 9.746.933,23 zł 

- obsługa długu – 500.000,00 zł, 

- dotacje – 2.733.956,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2440



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 30/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 9 maja 2025 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację własnych 

zadań bieżących gmin na 2025r z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty – 

80.000,00 zł; 

- otrzymania decyzji Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego w zakresie zwiększenia dotacji 

z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych 

w wyborach Prezydenta RP zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. – 31.400,00 zł 

- rozwiązania rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na koszty usług promocji gminy oraz zwrot 

niewykorzystanej dotacji z 2024 r. w ramach realizacji projektu FEdP 2021-2027 „Program teleopieki 

domowej- program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami” 

- weryfikacji planów finansowych na podstawie złożonych wniosków przez kierowników jednostek 

organizacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2440


		2025-05-20T12:35:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




